
90000068977_ZINO_150414_00; Rīgas Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 2013.gada finanšu 
pārskata. 

 

Rīgas Tehniskās universitātes  

Reģ. Nr. 3341000709  (reģ. dat. 04.05.2000.)  
PVN reģ. Nr. LV-90000068977 (reģ. dat. 01.02.2000.) 
Rīgā, Kaļķu ielā 1, LV-1658 
 

Vadības ziņojums 

Dokumenta datums ir tā 
elektroniskās parakstīšanas laiks                                                     

 

Vispārīga informācija 

Rīgas Tehniskā universitāte (turpmāk – RTU) ir valsts dibināta, autonoma izglītības un zinātnes iestāde 

ar pašpārvaldes tiesībām, kurai ir atvasinātas publiskās personas statuss, pēctece 1862. gadā 

dibinātajai Rīgas Politehniskai augstskolai. Saskaņā ar Latvijas Republikas (turpmāk – LR) Augstākās 

izglītības padomes 2001. gada 12. jūnija lēmumu Nr. 19 Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 

ministrija (turpmāk – IZM) ir akreditējusi RTU, piešķirot tiesības īstenot un izsniegt valstiski atzītus 

diplomus par augstākās izglītības iegūšanu. RTU darbības pamats ir Satversme, kas pieņemta LR 

Saeimā 2003. gada 5. jūnijā (likums stājās spēkā ar 2003. gada 19. jūniju), Izglītības un Augstskolu 

likumi. 

Rīgas Tehniskās universitātes juridiskā adrese: Kaļķu iela 1, Rīga LV–1658, Latvija 

Reģistrēta LR IZM 2000. gada 4. maijā, reģistrācijas apliecības Nr. 3341000709  (reģ. dat. 04.05.2000.), 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000068977 (reģ. dat. 01.02.2000.) 

 Šobrīd universitātei ir astoņas fakultātes – Arhitektūras un pilsētplānošanas, Būvniecības, 

Datorzinātnes un informācijas tehnoloģijas, Elektronikas un telekomunikāciju, Enerģētikas un 

elektrotehnikas, Inženierekonomikas un vadības, Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas, Transporta un 

mašīnzinību fakultāte, trīs institūti – Humanitārais, Lietišķās valodniecības, Neorganiskās ķīmijas 

institūts, Rīgas Biznesa Skola, BALTECH studiju centrs, vairākas RTU zinātniskās laboratorijas, 

Zinātniskā bibliotēka, filiāles Daugavpilī, Cēsīs, Ventspilī un Liepājā un pārstāvība Indijā.  

RTU rektors ir akadēmiķis Dr. habil. sc. ing. Leonīds Ribickis.  

Universitātes pilnvarota augstākā koleģiālā pārstāvības un vadības institūcija un lēmējinstitūcija ir 

Akadēmiskā sapulce, kuru 200 cilvēku sastāvā ievēl akadēmiskais personāls, studējošie un vispārējais 

personāls, un no tiem – 40% jeb 80 balsstiesīgie ir visi Senāta locekļi. Pārējie 120 Akadēmiskās 



90000068977_ZINO_150414_00; Rīgas 
pārskata. 

sapulces locekļi ir ievēlēti no administrācija

un studentu pašpārvaldes tām izdalīto vietu apjomā proporcionālas pārstāvniecības nodrošināšanai.

Akadēmiskā personāla īpatsvars Akadēmisk

īpatsvars – 20% jeb 40 pārstāvji. Akadēmiskās sapulces locekļus ievēl uz trīs gadiem.

RTU Senāts 80 cilvēku sastāvā ir 

apstiprina kārtību un noteikumus, kas regulē visas RTU darbības sfēras 

ekspertīzes apstiprina studiju programmas, dibina un likvidē struktūrvienības, apstiprina RTU budžetu 

u. c. Senāta locekļus (senatorus) ievēl uz trīs gadiem

RTU ir izveidots Padomnieku konvent

konventa galvenais mērķis ir veicināt RTU attīstību, nosakot tās darbības stratēģiskos virzienus 

atbilstoši valsts tautsaimniecības vajadzībām

jautājumos, kā arī atbalstu RTU materiālo un finansiālo resursu veidošanā

tikt ievēlēti zinātnes, izglītības, kultūras un tautsaimniecības speciālist

kuri ar savu profesionalitāti un darba pieredzi var veicināt augstskolas attīstību.

RTU darbību raksturojošo vērtību 

promocijas darbu un patentu statistika un attīstības dinamika

13 500

14 000

14 500

15 000

15 500

16 000

16 500

17 000

2008 2009

16 508

15 715

Studentu skaita dinamika RTU 2008.

_00; Rīgas Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 201

administrācijas, fakultātēm, juridiski patstāvīgām

tām izdalīto vietu apjomā proporcionālas pārstāvniecības nodrošināšanai.

Akadēmiskajā sapulcē ir vismaz 60% jeb 120 pārstāvji, bet studējošo 

Akadēmiskās sapulces locekļus ievēl uz trīs gadiem.

80 cilvēku sastāvā ir RTU personāla koleģiāla vadības institūcija 

apstiprina kārtību un noteikumus, kas regulē visas RTU darbības sfēras – izskata un pēc neatkarīgas 

ekspertīzes apstiprina studiju programmas, dibina un likvidē struktūrvienības, apstiprina RTU budžetu 

c. Senāta locekļus (senatorus) ievēl uz trīs gadiem.  

Padomnieku konvents, kura locekļus uz trīs gadu periodu ievēl Senāts. Padomnieku 

galvenais mērķis ir veicināt RTU attīstību, nosakot tās darbības stratēģiskos virzienus 

atbilstoši valsts tautsaimniecības vajadzībām, kā arī sniegt konsultācijas attīstības stratēģijas 

materiālo un finansiālo resursu veidošanā. Par konventa locekļiem var 

zinātnes, izglītības, kultūras un tautsaimniecības speciālisti, kuru pamatdarbs nav RTU un 

avu profesionalitāti un darba pieredzi var veicināt augstskolas attīstību.

 

 

darbību raksturojošo vērtību - studentu, akadēmiskā un pētniecības personāla, 

promocijas darbu un patentu statistika un attīstības dinamika

 

2009 2010 2011 2012 2013

15 715
15 579

14 746 14686

14 891

Studentu skaita dinamika RTU 2008.-2013. gadā

Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 2013.gada finanšu 

m RTU struktūrvienībām 

tām izdalīto vietu apjomā proporcionālas pārstāvniecības nodrošināšanai. 

120 pārstāvji, bet studējošo 

Akadēmiskās sapulces locekļus ievēl uz trīs gadiem. 

institūcija un lēmējinstitūcija, kas 

izskata un pēc neatkarīgas 

ekspertīzes apstiprina studiju programmas, dibina un likvidē struktūrvienības, apstiprina RTU budžetu 

ievēl Senāts. Padomnieku 

galvenais mērķis ir veicināt RTU attīstību, nosakot tās darbības stratēģiskos virzienus 

gt konsultācijas attīstības stratēģijas 

Par konventa locekļiem var 

, kuru pamatdarbs nav RTU un 

avu profesionalitāti un darba pieredzi var veicināt augstskolas attīstību. 

, akadēmiskā un pētniecības personāla,  

promocijas darbu un patentu statistika un attīstības dinamika:  

 

Studenti



90000068977_ZINO_150414_00; Rīgas 
pārskata. 

0

2000

4000

6000

8000

10000

Valsts un RTU 
finansētie 
studenti

Studentu skaita sadalījums (valsts un RTU 

finansētie/maksas) RTU 2013. gadā

0

200

400

600

800

1000

2012

Ārzemju studentu (t. sk. iebraucošie «Erasmus» un citu 

apmaiņas programmu ārzemju studenti) skaita dinamika 

123

105

Akadēmisk

zinātnisko grādu)

_00; Rīgas Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 201

Valsts un RTU 
finansētie 

Maksas studenti

Studentu skaita sadalījums (valsts un RTU 

finansētie/maksas) RTU 2013. gadā

Studējošo skaits (valsts un 
RTU finansētie/maksas)

2013

Ārzemju studentu (t. sk. iebraucošie «Erasmus» un citu 

apmaiņas programmu ārzemju studenti) skaita dinamika 

RTU 2012.-2013. gadā

Ārzemju studenti (t. sk. 
iebraucošie «Erasmus» un 
citu apmaiņas programmu 
ārzemju studenti)

147

91

Akadēmiskā personāla RTU pamatdarbā (t. sk. ar 

zinātnisko grādu) skaita sadalījums RTU 2013. gadā

Profesori

Asociētie profesori

Docenti

Lektori, asistenti (stud.)

Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 2013.gada finanšu 

 

 

 

Studējošo skaits (valsts un 
RTU finansētie/maksas)

Ārzemju studentu (t. sk. iebraucošie «Erasmus» un citu 

apmaiņas programmu ārzemju studenti) skaita dinamika 

Ārzemju studenti (t. sk. 
iebraucošie «Erasmus» un 
citu apmaiņas programmu 
ārzemju studenti)

Asociētie profesori

Lektori, asistenti (stud.)



90000068977_ZINO_150414_00; Rīgas 
pārskata. 

213

83

Pētniecības personāla skaita sadalījums RTU 2013. gadā

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2008 2009

Doktorantu skaita dinamika RTU 2008.

0

10

20

30

40

50

60

70

2008 2009

Aizstāvēto promocijas darbu skaita dinamika RTU 2008.

_00; Rīgas Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 201

157

Pētniecības personāla skaita sadalījums RTU 2013. gadā

Vadošie pētnieki

Pētnieki

Zinātniskie asistenti

2010 2011 2012 2013

Doktorantu skaita dinamika RTU 2008.-2013. gadā

Doktorantu skaits

2010 2011 2012

Aizstāvēto promocijas darbu skaita dinamika RTU 2008.

2012. gadā

Aizstāvēto promocijas 
darbu skaits

Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 2013.gada finanšu 

 

 

 

Pētniecības personāla skaita sadalījums RTU 2013. gadā

Vadošie pētnieki

Zinātniskie asistenti

Doktorantu skaits

Aizstāvēto promocijas darbu skaita dinamika RTU 2008.-

Aizstāvēto promocijas 



90000068977_ZINO_150414_00; Rīgas 
pārskata. 

Universitātē 2013. gadā dienas, vakara un neklātienes nodaļās 

vakara un neklātienes nodaļās. Speciālisti tiek gatavoti 

profesionālajā, maģistra un doktora izglītības līmeņos.

Grāmatvedības kārtošana 

Rīgas Tehniskās universitātes 2013. gada 

1. LR 13.12.2007. likumu „Par Rīgas Tehniskās universitātes Satversmi”

2. LR 24.03.1994. „Likumu par budžetu un finanšu vadību”

3. MK 12.12.2006. noteikumu

valsts budžeta līdzekļiem”;

4. LR 14.10.1992. likumu „Par grāmatvedību”

5. MK 21.10.2003. noteikumus Nr.

organizāciju” ; 

6. MK 15.12.2009. noteikum

uzskaiti”; 

7. LR IZM 04.09.2013. iekšējos noteikumus Nr.

padotībā esošo iestāžu grāmatvedības uzskaites kārtība”

8. MK 21.10.2003. noteikumus Nr.

9. MK 28.09.2010. noteikumus Nr.

10. MK 27.12.2005. noteikumus Nr.

ekonomiskajām kategorijām”

11. MK 27.12.2005. noteikumus Nr. 1032

12. MK 15.10.2013. noteikumus Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”;

13. MK 17.08.2010. noteikumus Nr. 776 „Mēnešu pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas 

kārtība”; 

14. MK 01.06.2010. noteikumus 

iesniegšanas kārtība”; 

15. LR 02.11.1995. „Augstskolu likumā” 

0

50

100

150

200

250

300

2008 2009

Patentu skaita dinamika RTU 2008.

_00; Rīgas Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 201

dienas, vakara un neklātienes nodaļās vidēji studēja 

Speciālisti tiek gatavoti 135 akreditētās vai licenzētās programmās bakalaura, 

profesionālajā, maģistra un doktora izglītības līmeņos. 

ehniskās universitātes 2013. gada pārskats ir sagatavots ievērojot: 

LR 13.12.2007. likumu „Par Rīgas Tehniskās universitātes Satversmi”; 

par budžetu un finanšu vadību”; 

noteikumus Nr. 994 „Kārtība, kādā augstskolas un koledžas tiek finansētas no 

 

„Par grāmatvedību”; 

MK 21.10.2003. noteikumus Nr. 585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un 

oteikumus Nr. 1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības 

4.09.2013. iekšējos noteikumus Nr. 25 „Izglītības un zinātnes ministrijas un tās 

padotībā esošo iestāžu grāmatvedības uzskaites kārtība”; 

MK 21.10.2003. noteikumus Nr. 584 „Kases operāciju uzskaites noteikumi”

MK 28.09.2010. noteikumus Nr. 916 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”

MK 27.12.2005. noteikumus Nr. 1031 „Noteikumi par budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām”; 

ikumus Nr. 1032 „Noteikumi par budžetu ieņēmumu klasifikāciju”

MK 15.10.2013. noteikumus Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”;

7.08.2010. noteikumus Nr. 776 „Mēnešu pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas 

MK 01.06.2010. noteikumus Nr. 498 „Ceturkšņa finanšu pārskatu sagatavošanas un 

„Augstskolu likumā” un citos LR normatīvajos aktos noteikto

2010 2011 2012 2013

Patentu skaita dinamika RTU 2008.-2013. gadā

Uzturētie LR patenti

Pieteikumi LR patentu 
piešķiršanai

Piešķirti LR patenti

Eiropas patentu 
pieteikumi

PCT (Patent Cooperation 
Treaty) pieteikumi

Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 2013.gada finanšu 

 

vidēji studēja 14 891 studenti dienas, 

vai licenzētās programmās bakalaura, 

„Kārtība, kādā augstskolas un koledžas tiek finansētas no 

585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un 

„Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības 

25 „Izglītības un zinātnes ministrijas un tās 

operāciju uzskaites noteikumi”; 

916 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”; 

1031 „Noteikumi par budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši 

„Noteikumi par budžetu ieņēmumu klasifikāciju”; 

MK 15.10.2013. noteikumus Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”; 

7.08.2010. noteikumus Nr. 776 „Mēnešu pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas 

Nr. 498 „Ceturkšņa finanšu pārskatu sagatavošanas un 

os aktos noteikto.   

Uzturētie LR patenti

Pieteikumi LR patentu 

Piešķirti LR patenti

Eiropas patentu 

PCT (Patent Cooperation 
Treaty) pieteikumi



90000068977_ZINO_150414_00; Rīgas Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 2013.gada finanšu 
pārskata. 

Grāmatvedības uzskaite tiek veikta izmantojot finanšu uzskaites programmu “Shannon – 2000”. 

RTU finanšu rezultāti 2013. gadā 

RTU finanšu rādītājos 2013. gadā salīdzinoši ar 2012. gadu ir notikušas sekojošas izmaiņas: aktīvu 
kopsumma ir palielinājusies no LVL 58 825 540 uz LVL 61 439 668, RTU saņemot īpašumā gan zemes 
un ēkas, gan investējot tehnoloģiskajās iekārtās un mašīnās mācību procesa un zinātniski pētnieciskās 
darbības nodrošināšanai. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāta un pārskata gada 
budžeta izpildes rezultātā RTU pašu kapitāls ir pieaudzis no LVL 35 993 230 uz LVL 41 371 853, 
ilgtermiņa saistības ir palielinājušās par LVL 2 368 431, bet īstermiņa saistības samazinājušās par LVL 
5 132 926. Ieņēmumi no pamatdarbības 2013.gadā veidoja LVL 40 045 933, kas ir par LVL 3 371 950 
vairāk kā 2012.gadā, perioda neto pārsniegumam veidojot LVL 5 611 707, kas ir par LVL 2 598 911 
vairāk kā 2012.gadā. 2013.gada pārskata rezultāti norāda uz finanšu stāvokļa pakāpenisku 
uzlabošanos universitātei iesaistoties Eiropas Savienības projektos, kā arī piesaistot ārvalstu 
studentus. 

RTU 2013. gadā noslēdza aizdevuma līgumu ar „POHJOLA BANK PLC” par 14 894 285 EUR piesaisti 

Eiropas Savienības struktūrfondu, grantu un citu finanšu instrumentu ietvaros tieši un netieši saistītā 

ieguldītā līdzfinansējuma refinansēšanai un līdzfinansējuma nodrošināšanai, kā arī citām vajadzībām. 

Būvniecībā veiktos ieguldījumus RTU atgūst caur studiju maksām, telpu nomu un no zinātniski 

pētnieciskajiem projektiem. 

RTU darbība 2013. gadā 

Rīgas Tehniskās universitātes vīzija ir līdz 2020.gadam kļūt par starptautiski pazīstamu, modernu un 
prestižu Baltijas valstu vadošo zinātnes un inovācijas universitāti.  

Atbilstoši vīzijai, RTU Stratēģijā 2014.–2020. gadam ir noteikti šādi stratēģiskie mērķi: 

kvalitatīvs studiju process, izcila pētniecība, ilgtspējīga inovācija un komercializācija. Kopējo studējošo 

skaitu ir paredzēts palielināt, uzmanību pievēršot arī ārzemju studentu skaita palielināšanai. Valsts 

budžeta finansēto studiju vietu skaits 2013. gadā ir samazinājies par 4 vietām pret 2012. gadu, 

palielinoties augstākā līmeņa studiju vietu skaitam. Šobrīd noris intensīvs darbs pie jaunu speciālistu 

piesaistes akadēmiskā darba nodrošināšanai, kā arī pakāpeniska akadēmiskā personāla atjaunošana. 

Tiek veidoti priekšnosacījumi, lai aktīvi iesaistītu RTU mācībspēkus zinātnisko projektu un līgumdarbu 

izpildē gan Latvijā, gan ES projektos. 

Universitāte ir pilnveidojusi studiju procesa infrastruktūru. Ir uzsākts vairāku ēku remonts un 

siltināšana, ēku inženiertehnisko sistēmu, siltuma un ūdens trašu modernizācija. 2013. gadā ir 

pabeigta divu ēku rekonstrukcija: Arhitektūras un pilsētplānošanas fakultātes un Tekstilmateriālu 

tehnoloģiju un dizaina institūta ēka Āzenes ielā 18, Rīgā un Enerģētikas un elektrotehnikas fakultātes 

ēka Āzenes ielā 12 k-1, Rīgā. Vēl turpinās darbi pie studentu dienesta viesnīcu remontiem un 

aprīkojuma modernizācijas.  

Modernizējot studiju procesa, zinātniskās pētniecības un administratīvās darbības vidi RTU uz 

datu apmaiņas platformas Ortus ir izveidojusi vienotu universitātes datoru tīklu, nodrošinot tam 

piekļuvi no dažādām WEB aplikācijām, kā arī izveidojusi savu iekšējo sakaru sistēmu.  



90000068977_ZINO_150414_00; Rīgas Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 2013.gada finanšu 
pārskata. 

RTU ir realizējusi izpētes projektu ar mērķi optimizēt studiju un zinātniskās izpētes procesa 

izmaksas, koncentrējot visus mācību objektus vienuviet – gājiena attālumā, renovējot objektus Meža 

ielas un Pulka sētas kompleksos, kā arī uzbūvējot nepieciešamos objektus Ķīpsalas kompleksā. 

Pasaules prakse ir pierādījusi, ka vislabākos rezultātus sasniedz tās universitātes, kurām ir 

vienots akadēmiskais un zinātniskais komplekss, kas sevī iekļauj gan studiju un pētniecības telpas, gan 

dienesta viesnīcas studentiem, gan sporta un atpūtas kompleksus. Šobrīd RTU ir vienīgā universitāte 

Latvijā, kuras valdījumā jau šobrīd ir teritoriāls komplekss Ķīpsalā (160 000 m2), kur izvietotas gan 

fakultātes, gan zinātniskie institūti, gan dienesta viesnīcas un sporta un atpūtas infrastruktūra. 

Atbalstot strukturālas izmaiņas augstākās izglītības sistēmā, RTU ir gatava kļūt par lielāko un vienīgo 

inženierzinātņu un tehnoloģiju studiju un pētniecības kompleksu Latvijā, apvienojot šobrīd valstī 

izkaisītās gan šīs jomas augstākās izglītības un zinātnes institūcijas, gan studiju programmas, 

studentus, akadēmisko un zinātnisko potenciālu. 

2007. gada 23. aprīlī Senāts apstiprināja RTU ilgtermiņa stratēģisko mērķi – vienota RTU 

teritoriālā kompleksa izveidi Ķīpsalā un ar papildus mērķi – reprezentēt šo kompleksu kā būtisku Rīgas 

pilsētvides zīmola sastāvdaļu, tādejādi palielinot arī Rīgas starptautisko konkurētspēju. Šis ir 

ilgtermiņa stratēģiskais uzdevums, kura sasniegšanā ir paredzēti vairāki etapi, kā arī iespējami dažādi 

finansēšanas avoti. Ar ERAF projekta „Rīgas Tehniskās universitātes vienotā teritoriālā kompleksa 

izveide” palīdzību RTU ir uzsākusi darbu pie pirmā etapa turpmākajā attīstībā, paredzot veidot 

galveno teritoriālo kompleksu Ķīpsalā, kur koncentrēsies Arhitektūras un pilsētplānošanas fakultāte, 

Būvniecības fakultāte, Elektronikas un telekomunikāciju fakultāte, Materiālzinātnes un lietišķās 

ķīmijas fakultāte, Transporta un mašīnzinību fakultāte un Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāte, 

veidojot spēcīga inženierzinātņu studiju centra kodolu. 

RTU personāls 

2013.gadā RTU strādāja 2 042 darbinieki.  

RTU aktīvi  

RTU rīcībā pavisam kopā ir 52 īpašumi, uz kuriem atrodas 174ēkas. No tiem RTU īpašumā (īpašnieks ir 
RTU) ir 20 nekustamie īpašumi, uz kuriem atrodas 113 ēkas, RTU lietojumā (IZM valdījumā esošie 
īpašumi) ir 2 nekustamie īpašumi, uz kuriem atrodas 1 ēka, RTU faktiskā lietojumā ir 1 nekustamais 
īpašums, uz kura atrodas 2 ēkas, RTU nomā ir 11 nekustamie īpašumi, uz kuriem atrodas 6 ēkas, RTU 
valdījumā (īpašnieks ir Latvijas valsts RTU personā) ir 18 nekustamie īpašumi, uz kuriem atrodas 52 
ēkas. Īpašumi izvietoti Latvijas Republikas teritorijā, tai skaitā Cēsīs, Daugavpilī, Jūrmalā, Liepājā, Rīgā, 
Salaspilī, Ventspilī un Engures novadā, 
Tajā skaitā: 
2013. gadā RTU īpašumu skaits palielinājies, saņemot no valsts 11 nekustamos īpašumus ar 33 ēkām 
un no Cēsu novada domes – 2 nekustamos īpašumus ar 4 ēkām.  

Ievērojot MK 15.12.2009. noteikumus Nr. 1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības 

uzskaiti”, RTU veica nekustamo īpašumu novērtēšanu, lai pārliecinātos, vai nepastāv īpašumu, 

pamatlīdzekļu būtisks vērtības samazinājums, kas būtu jāatspoguļo, sastādot gada pārskatu. Minēto 

darbību veikšanai tika piesaistīti RTU Inženierekonomikas un vadības fakultātes Būvuzņēmējdarbības 



90000068977_ZINO_150414_00; Rīgas Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 2013.gada finanšu 
pārskata. 

un nekustamā īpašuma ekonomikas institūta (BUNĪI), kurā tiek realizēta nekustamo īpašumu 

vērtētāju profesionālās sagatavotības programma profesionālā vērtēšanas sertifikāta saņemšanai 

Latvijā, speciālistus: profesori Dr. oec. I. Geipeli un divus šī institūta doktorantus, kas strādā pie 

doktora darbu izstrādes. Ievērojot Latvijas vērtēšanas standartu LVS-401 izlases kārtībā pēc 

nejaušības principa tika atlasīti un vērtēti 143 no 178 RTU īpašumiem, jeb 80,3%, kuru kopējā vērtība 

uz 31.12.2013. bilancē veidoja 90,6% no pamatlīdzekļu vērtības. No nekustamā īpašuma 

novērtējumiem, saskaņā ar 1486. MK noteikumiem, ir secināms, ka īpašumam nepastāv būtisks 

vērtības samazinājums – vērtētā īpašuma bilances vērtība uz 31.12.2013. sastādīja LVL 28 380 533, 

patiesā vērtība - LVL 141 213 156. Vērtēšanas rezultāts norāda, ka īpašuma patiesā vērtība ir būtiski - 

vidēji 4,98 reizes augstāka par uz 31.12.2013. bilancē norādīto nekustamo īpašumu atlikušajām 

vērtībām. Ņemot vērā vērtēšanas rezultātus, RTU vadība uzskata, ka universitātei nav pamata 

uzskatīt, ka īpašumam būtu noticis būtisks vērtības samazinājums. Latvijas Republika no 2014.gada 

1.janvāra ir pārgājusi uz vienotu Eiropas valūtu - eiro, universitātes vadība uzskata, ka šis ir būtisks 

apstāklis, kura dēļ RTU nekustamie īpašumi būtu jāpārvērtē EUR valūtā un tas būtu veicams 

31.12.2014.          

Zinātniskās pētniecības pasākumi 

2007.-2013. gada plānošanas periodā RTU ir aktīvi iesaistījusies dažādos projektos, t. sk. tādu 
programmu ietvaros kā „Uzņēmējdarbība un inovācijas”, „Cilvēkresursi un nodarbinātība”, 
„Infrastruktūra un pakalpojumi”, Pārrobežu sadarbības programma, Baltijas Jūras reģiona 
programma, INTERREG programma, kā arī Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta, Eiropas 
Ekonomiskās zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta projektos. 2013. gadā RTU īstenoja un 
piedalījās vairāk nekā 130 projektu īstenošanā. Kopumā universitāte 2013. gadā no ES fondiem 
saņēma finansējumu 12,1 miljonu latu apjomā, no tiem 6,3 miljonus latu zinātnes projektos un 5,8 
miljonus latu studiju projektos. Ir būtiski minēt, ka 2013. gadā noslēdzās 29 Eiropas Reģionālās 
Attīstības fonda projekti, bet tika uzsākti 15 jauni Eiropas Sociālā fonda, astoņi 7.ietvara programmas 
un citi projekti. 

2013. gadā universitāte saņēma bāzes finansējumu zinātniskās darbības attīstībai 1,5 miljonu 
latu apmērā. Papildus no valsts budžeta RTU saņēma 1,6 miljonus latu ES struktūrfondu zinātnisko 
projektu līdzfinansējumam, Latvijas Zinātnes padomes grantiem, Valsts pētījumu programmām, 
Tirgus orientētiem pētījumiem u.c. programmām. 
RTU turpina sadarboties ar nozares uzņēmumiem, veicot līgumpētījumus. 2013.gadā ieņēmumi no 
līgumpētījumiem sastādīja 0.7 miljonus latu un tika īstenoti vairāk nekā 110 līgumpētījumi. 

Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 

Laika posmā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad RTU paraksttiesīgā persona – rektors 

paraksta finanšu pārskatus, nav bijuši nekādi nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas būtiski ietekmētu RTU 

2013. gada rezultātu un RTU finanšu stāvokli. 

RTU gada pārskata rezultāts  

RTU 2013. gada ieņēmumu un izdevumu rezultātā universitātes budžets tika izpildīts saskaņā ar RTU 

Senāta 2013. gada 29. aprīļa sēdes (protokols Nr. 569) lēmumu „Par Rīgas Tehniskās universitātes 

budžetu 2013. gadam” (ar grozījumiem, kas apstiprināti Senāta 2014. gada 27. janvāra sēdē 



90000068977_ZINO_150414_00; Rīgas Tehniskā universitāte Vadības ziņojums  pie 2013.gada finanšu 
pārskata. 

(protokols Nr. 577)). Līdzekļi, kurus RTU šī gada laikā ieguva un uzkrāja, daļēji tika izmantoti 

nekustamo īpašumu – studentu viesnīcas būvniecības nodrošināšanai Ķīpsalā, Rīgā un ERAF projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanai Rīgas Tehniskās universitātes vienotā teritoriālā kompleksa izveidei. 

Pārējie līdzekļi tika uzkrāti universitātes norēķinu kontos Valsts kasē un komercbankās, 8751310 LVL 

apjomā.  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
Kanclers         DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA            I.Eriņš 

ZĪMOGU 

 

Aigars Balodis 67089339 
Aigars.balodis@rtu.lv 

 

 

 

 


